

N^o 176 i 177.

DZIENNIK RZĄDOWY

MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 19 Lipca 1849 r.

Ner 8337.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okregu Krakowskiego.

Przy Reskrypcie Kommissyi Gubernialnej z d. 7 b. m. Ner 9704 i 10017 Rada Administracyjna odebrawszy Obwieszczenie dotyczące emisji dotychczasowych dwureńskowych Banknotów, i puszczenia w obieg nowych téjże ceny Banknotów wraz z opisem takowych— Obwieszczenie to i opisanie w treści poniżej zamieszczonej, do publicznej podaje wiadomości, z tém nadmienieniem, iż wedle dekretu Wysokiego Ministerstwa finansów z d. 21 z. m. Ner 6408 termin do przyjmowania starych Banknotów dwureńskowych od stron interessowanych kończy się z dniem ostatnim Grudnia 1849 r. i tylko względnie C. K. Kass w Wiedniu przedłużenie takowego terminu na dalsze trzy miesiące, a zatem do ostatniego Marca 1850 zostaje przyzwolone, atoli strony interessowane w tym zakresie winne są z specyjalnemi swojemi podaniami udać się do Dyrekcyi Banku, która sobie rozstrzygnienie w téj mierze w każdym razie zastrzegła. — Kraków dnia 17 Lipca 1849 r.

Prezes P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jny WASILEWSKI.

OBWIESZCZENIE.

Ponieważ przy emissyi będących w obiegu Banknotów jedno i dwureńskowych nie było dosyć czasu, ażeby je w pożądanej technicznej doskonałości wygotować, przeto Dyrekcyja Banku zaraz na dniu 1 Lipca 1848 r. postanowiła, takowe Banknoty za nowe w odpowiednim wyższym sposobie artystycznym sporządzone, wydanie Banknotów wymienić, i tym sposobem dawne wydanie cofnąć.

Po nastąpieniem na dniu 17 Maja 1849 najwyższem zezwoleniu Jego Cesarskiej Mości na wymianę i wycofanie w obiegu zostających jedno i dwureńskowych Banknotów, stanowi się następujące przepisy:

Wymiana Banknotów w kategorii dwureńskowych zaczyna się z dniem 1 Lipca 1849 r. Kategoria nowych Banknotów jednureńskowych później wydana będzie, i Obwieszczenie względem epoki zaczynającej się wymiany i opis takowy not, w swoim czasie nastąpi.

Opisanie nowych Banknotów dwureńskowych wyczytać można w załączniku.

Rozpatrzenie się w, nowych dwureńskowych Banknotach, otwarte jest dla każdego we wszystkich Kassach tak w Wiedniu jak po Prowincjach.

Co się tycze wymiany starych Banknotów dwureńskowych w obiegu będących stanowi się:

1) Stare Banknoty dwureńskowe od dnia 1 Lipca do ostatniego Grudnia 1849 r. w drodze wymiany i wypłat we wszystkich Kassach Bankowych w Wiedniu, w Pradze, Bernie, Lwowie, Linzu, Insbruku, w Gracu i Tryeście przyjmowane będą. Później jeszcze ogłoszone zostanie, czyli na których miejscach wymiana rzeczonych Banknotów, prócz Kass powyżej wyszczególnionych w Kassach Publicznych odbywać się ma.

2) Od 1 Stycznia 1850 r. do ostatniego Marca 1850 r. przyjmowanie Banknotów w powyższej kategorii tylko jeszcze w Kassach Banku Wiedeńskiego tak na drodze wymiany jak wypłat miejsce mieć będzie.

3) Po upływie tego dziewięćmiesięcznego terminu, tylko wprost do Dyrekcyi Banku można będzie udać się o wymianę zwyż wyrażonych Banknotów.

Z będących atoli starych w biegu Banknotów dwureńskowych aż do upływu terminu wymiany nawet połówki i ćwiartki tak jak dotąd, będą przez Kassy Bankowe przy wypłacie i wymianie przyjmowane.

Nowo wydane Banknoty dwureńskowe, będą jednak tylko w całkowitych notach przy wypłacie i wymianie w Kassach Bankowych, zaś pojedyncze uszkodzone Banknoty tej kategorii równie jak za wszystkie do wyższych kategorii należące, będą za każdym razem z osobna stosowne wynagrodzenia udzielane. — Wiedeń dnia 31 Maja 1849.

(podpisano) MAJER GRAWENEGG
Naczelnik Banku.

SINA

Zastępca Naczelnika Banku.

SCHLOISSNIGG

Dyrektor Banku.

OPISANIE

*nowych not dwureńskowych (Banknoten) uprzywilejowanego
Banku Narodowego Austriackiego.*

Papier jest biały cienki a przecież szczególnie bardzo trwałe i tekstury (Miąższości) którą się istotnie od innych gatunków papieru odróżnia, każda nota zawiera w sobie wodne znaki a mianowicie:

W środku przezroczyste okrągławe pole z ciemną cyfrą 2, z obu stron zbiegają się przezroczyste znaki wodne w kształcie Arabesu, poniżej tego ornamentu znajduje się wyraz Gulden (Złote Reńskie) zagięty łukiem lapidarnych liter które są przezroczyste.

Farba druku jest czarna, a góry znajduje się z kilku owalnych przez to liniowych stęplów złożony ornament kratkowany (Guilloché), do którego obydwóch końców szepione są Arabesy w kształcie tulipanów.

W środku tego ornamentu znajduje się na owalnym bardzo ciemno kratkowanym polu cyfra arabska 2 biała, z wydatnym czarnym cieniowaniem.

Po obu stronach tego Ornamentu a mianowicie przy jego zakończeniach znajduje się w dwóch małych okrągławych kratkowanych jasnych polach Arabska cyfra 2 czarno wydrukowana.

W środku noty (Banknota) znajduje się tekst a mianowicie te wyrazy: Zwei Gulden (dwa Złote Reńskie) wielkiem Angielskiem kaligraficznem i zakrętami obwiedzionem łamanem pismem, pod niem małą łacińską antykwą te wyrazy: die privilegirte Osterreichische National Bank bezahlt dem Ueberbringer (uprzywilejowany Bank Narodowy Austriacki wypłaca Okazicielowi), w następnym dalszym wierszu bardzo ostrym francuzkiem kancelaryjnym pismem: gegen diese Anweisung (za niniejszą assygnatą), nakoniec w trzecim wierszu znów łacińską antykwą wyrazy Zwei Gulden Silbermünze nach dem Conventions Fusse (dwa reńskie w srebrnej monecie podług stopy konwencyjnej), następnie idą w jednym wierszu wielkiem Gotyckiem łamanem pismem wyrazy: Für die privilegirte Osterreichische National Bank za Bank uprzywilejowany Narodowy Austriacki.

Text kończy się, po jednej stronie datum Wien den 1 Juli, pod nią zaś stoi liczba roku 1848 r. małym Angielskiem pismem, a po drugiej stronie podpisem J. K. von Weittenhüller Dyrektor Kassy.

Po obu stronach textu są popiersia umieszczone, a mianowicie po prawej stronie jedno kobiece, którego głowa koroną mурową (Mauerkrone) zdobiona, biusk onéjże wieńcem laurowym otoczony jako godło Austrii, na przeciwnéj zaś lewéj stronie popiersie Minierwy jako godło mądrości w połączeniu z popiersiem Herkulesa jako godłem siły.

Dolny stępel zawiera w środku herb Cesarstwa w sposobie wyjącznym wyrytowany.

Po obu stronach herbu znajdują się Arabesy, które pod oboma popiersiami owalnie wybiegają, z których w jednym po prawéj dwadzieścia razy słowa Zwei Sulden (dwa reńskie) bardzo drobną a przecieź doskonale czytelną i zupełnie regularną antykwą łacińską zachodzą się. W tém gdy na drugim owalu po lewéj stronie wyrazy: Auf die Verfälschung und Nachahmung der Noten der Bank sind dieselben Strafen verhängt welche auf die Verfälschung und Nachahmung des vom Staate ausgegebenen Papiergeldes gesetzt sind. Die Behörden sind verpflichtet die diesfälligen Verbrecher aufzusuchen, anzuhalten und zu bestrafen. (Przeciwko fałszowaniu i naśladowaniu not Bankowych są te same kary wyznaczone, które przeciwko fałszowaniu i naśladowania pieniędzy papierowych przez Cesarstwo postanowione są. Obowiązkiem jest Władz tego rodzaju zbrodniarzy śledzić, przytrzymywać i karać.

Pomiędzy Arabesami, popiersiem i textem po prawéj stronie, daje się widzieć numer, a po lewéj litery, w podobnymże gatunku pisma zamieszczone.

Ner 7989.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okregu Krakowskiego.

Stosownie do Reskrypta Kommissyi Gubernialnej z dnia 27 Czerwca r. b. Ner 9631 Rada Administracyjna obwieszczenie o wakującej posadzie Kontrollora Kassy Miejskiej Miasta Starego Sącza, w treści poniżej zamieszczonej, do powszechnej podaje wiadomości.

Kraków dnia 11 Lipca 1849 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jny

WASILEWKI.

OBWIESZCZENIE.

Dla obsadzenia przy Magistracie Miasta Starego Sącza zawakowanej posady Kontrollora Kassy Miejskiej; do której pensya 250 ZłR. w mon. kon. z obowiązkiem złożenia kaucyi w takiejże samej ilości, jak niemniej czynność pomocnicza w Kancellaryi Magistratualnej są przywiązane, niniejszem rozpisany zostaje konkurs.

Ubiegających się o takową posadę mają do końca Sierpnia r. b. a mianowicie jeżeli są już przy jakim Urzędzie umieszczeni, na ręce swęj przełożonej Władzy, a jeżeli nie zostają w służbie publicznej, za pośrednictwem Urzędu Cyrkularnego, Obwodu w którym są zamieszkalii podania swe wraz z allegatami złożyć i takowemi udowodnić:

a) Wiek, miejsce urodzenia swego, stan i religią.

b) Dekret kwalifikacyi na Kassjera Miejskiego, następnie Świadczeń z odbytych Studiów, przyczem nadmieniam się, że ci otrzymają pierw-

żeństwo, którzy nauki rachunkowości słuchali, i z tejże egzamen złożyli.

c) Posiadanie języka Niemieckiego i Polskiego.

d) Nieskażoną moralną kondycją, zdolności, dotychczasowe zatrudnienie i pełnienie służbowych obowiązków, a to w takim sposobie, ażeby żaden zakres czasu nie był w tej mierze pominięty.

Ubiegający się, winni są także podać, czyli i w jakim stopniu z innymi Urzędnikami wspomnianego Magistratu, są spokrewnieni lub powinowaceni, i czyli rzezoną posadę chociażby tylko tymczasowo, przyjmując są gotowi.

Nr 7038.

Kreis Schreiben

des k. k. galizischen Landesguberniums.

Ueber die Behandlung der am 1 Juni 1849 in der Serie 424 verlosteten böhmisch-ständischen Verarial-Obligationen zu drei einhalb, zu vier und zu fünf Perzent.

In Folge eines Dekrets des k. k. Finanz-Ministeriums vom 1 Juni l. J. wird mit Beziehung auf das Kreis Schreiben vom 29 November 1829, Zahl 8345 zur öffentlichen Kenntnis gebracht, daß die am 1 Juni 1849 in der Serie 424 ver-

O postępowaniu z półczwarta-, cztero- i pięcioprocentowymi obligacyjami skarbowymi stanów czeskich, dnia 1go Czerwca 1849 w rzedzie 424 wylosowanemi.

W skutek dekretu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 1 Czerwca t. r. podaje się z odniesieniem się do okólnika z d. 29 Listopada 1829, do L. 8345, do publicznej wiadomości, że półczwarta-, cztero- i pięcioprocentowe obligacje skar-

lošten böhmisch-ständischen Aera-
rial-Obligationen zu drei einhalb,
zu vier und zu fünf Perzent und
zwar angefangen von Nro 130434
bis einschließig 133684, nach den
Bestimmungen des allerhöchsten Pa-
tents vom 21 März 1818 gegen
neue in Konversions-Münze ver-
zinsliche Staatsschuld = Verschrei-
bungen von selbem Zinsfuße unge-
wechselt werden.

Lemberg den 15 Juni 1849.

Agenor Graf von Gołuchowski,
Landes = Chef.

bowe stanów czeskich, dnia 1 czer-
wca 1849 w rządzie 424 wylosowa-
wane, mianowicie zaczawszy od
N. 130434 do 133684 włącznie,
wymieniane będą stósownie do
postanowień najwyższego patentu z
dnia 21 Marca 1818 na nowe,
taki sam procent w mon. konw.
przynoszące zapisy długu stanu

We Lwowie d. 15 Czerwca 1849.

Ner 3673.

CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

W skutek prośby P. Katarzyny z Piątkiewiczów Stefańskiej wniesionej o przyznanie Jej spadku bo Salomei 1go słuibu Piątkiewiczowej 2go Sarnickiej Matee proszącej pozostałego składającego się z ruchomości i domu Ner 23 w Gminie VII na Kleparzu stojącego, onejże testamentem na dniu 30 Listopada 1848 r. pomienionej Sarnickiej przez Notaryuszem Jakubowskim zeznanym, zapisanego. Trybunał po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie Art. 12 Ustawy bipotecznej z r. 1844 wzywa wszystkich do pomienionego spadku prawa roszczeniowych sobie, ażeby się z takowemi w przeciągu 3 miesięcy do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, spadek rzeczony zgłaszający się Katarzynie z Piątkiewiczów Stefańskiej przyznanym zostanie.

Kraków dnia 3 Lipca 1849 r.

(3 r.)

Sędzia Prezydujący
BRZEZIŃSKI.

Sekretarz *Burszyński*.